
日付
曜

日
献立 食材 アスリート アレルギー

アスリート

アレルギー

E:エネルギー

P：タンパク

質
酸辣湯麵 中華麺　豚バラスライス　卵　もやし　たけのこ　人参　しいたけ　⾧葱　中華だし

中華スープ　醤油　酢　料理酒　片栗粉　ごま湯　ラー油
小麦　大豆　卵 E: 876

焼売 たまねぎ　鶏肉　小麦粉　ゼラチン　卵白　ラード　魚肉すり身　砂糖　塩　醤油

チキン・ポークエキス　かにエキス　えびエキス　大豆粉
小麦　大豆　えび　かに　卵　 P: 27.4

ご飯 F: 26.3
ポークカレー 豚バラブロック　玉ねぎスライス　乱切りポテト　人参　赤ワイン　カレールー　サラダ油 小麦　大豆　乳 E: 878
チーズサラダ カリフラワー　レタス　玉ねぎスライス　三色ピーマン　にんにく　パルメザンチーズ

ヨーグルト　マヨネーズ　塩　胡椒
乳　卵 大豆 P: 16.9

コンソメスープ ミックスベジタブル　コンソメ　塩　胡椒 小麦　大豆　乳 F: 35.3
ハンバーグステーキごまクリーミーソース

鶏肉　玉ねぎ　パン粉　粉末卵白　豚脂　牛脂　醤油　ポークエキス　チキンブイヨン

ゼラチン　スパゲティー　パセリ粉　胡麻クリーミーﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ　塩　胡椒　みりん
小麦　卵　乳　大豆 E: 964

お芋のサラダ さつまいも　玉ねぎスライス　枝豆　コーン　レーズン　玉ねぎドレッシング　塩　胡椒 小麦　大豆 P: 26.4
味噌汁 木綿豆腐　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 29.0
白身魚フライタルタルソース

タラ　パン粉　小麦粉　小麦でん粉　塩　玉ねぎみじん　卵　マヨネーズ　パセリ粉

キャベツ　サラダ油
小麦　大豆　卵　 E: 894

ミートボールのトマト煮
鶏肉　たまねぎ　パン粉　卵白　砂糖　醤油　チキンエキス　塩　なたね油

トマトケチャップ　トマトホール　コンソメ　胡椒　小麦粉
小麦　卵　乳　 P: 30.2

味噌汁 ほうれん草　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 24.7
豚肉と野菜の生姜炒め丼

豚バラスライス　玉ねぎスライス　もやし　人参　たけのこ　きくらげ　中華だし

生姜焼きたれ　しょうが　片栗粉　ごま油
小麦　大豆 E: 855

ブロッコリーとポテトのガーリックマヨサラダ
ブロッコリー　乱切りポテト　ミックスベジタブル　マヨネーズ　塩　コショウ

にんにく
大豆　卵 P: 18.7

味噌汁 卵　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 　卵 F: 35.7
鶏照り丼 鶏もも肉　醤油　みりん　料理酒　砂糖　キャベツ　人参　水菜　いりごま 小麦　大豆 E: 829
ツナと大根のサラダ ツナ　大根　三色ピーマン　和風ドレッシング 小麦　大豆　乳 P: 31.1
味噌汁 油揚げ　わかめ　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 26.6
ボンゴレスープスパゲッティ

スパゲッティ　むきあさり　玉ねぎスライス　マッシュルーム　人参　にんにく

オリーブオイル　バター　白ワイン　コンソメ　塩　胡椒　パセリ粉
小麦　大豆　乳　 E: 701

明太ポテト 辛子明太子　乱ぎりポテト　玉ねぎみじん　マヨネーズ　塩　胡椒　醤油 小麦　大豆　卵 P: 19.1
パン 小麦粉　脱脂粉乳　食塩　小麦グルテン　 小麦　大豆　乳 F: 18.9
ソースカツ丼 豚ロース　パン粉　でん粉　塩　砂糖　小麦粉　ポークエキスパウダー　ウスターソース

中濃ソース　トマトケチャップ　みりん　酒　砂糖　キャベツ　サラダ油
小麦　大豆　 E: 869

マカロニサラダ マカロニ　きゅうり　玉ねぎスライス　人参　塩　胡椒　フレンチ赤ドレッシング 小麦　卵 P: 20.0
味噌汁 白菜　竹輪　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 22.9
白い麻婆豆腐 豚ひき肉　木綿豆腐　⾧葱　にんにく　生姜　中華だし　塩　胡椒　白醤油　塩だれ

片栗粉　ごま油
小麦　大豆　 E: 761

しらすと大根のサラダ 大根　釜揚げしらす　水菜　和風だし　昆布つゆ　醤油　みりん　砂糖 小麦　大豆　 P: 25.7
味噌汁 卵　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆　卵 F: 20.1
ポークストロガノフ 豚バラスライス　マッシュルーム　しいたけ　しめじ　玉ねぎスライス　ガーリックバター

小麦粉　トマトホール缶　トマトケチャップ　トンカツソース　牛乳　砂糖　コンソメ　胡椒
小麦　大豆　乳　 E: 845

イタリアンサラダ ブロッコリー　乱切りポテト　ミックスベジタブル　マヨネーズ　塩　コショウ

にんにく　　なす　パプリカ　玉ねぎスライス　イタリアンドレッシング
卵　大豆 P: 18.3

コンソメスープ ほうれん草　コンソメ　塩 小麦　大豆　乳 F: 26.2
鯖味噌煮＆豆腐バーグ 鯖　味噌　砂糖　でん粉　鶏肉　玉ねぎ　豆腐　豚脂　　みりん　醤油　サラダ油 小麦　大豆　 E: 797
ジャーマンポテト 乱切りポテト　ベーコンスライス　玉ねぎスライス　塩　胡椒　パセリ粉 P: 21.2
中華スープ 卵　中華だし　塩　胡椒　醤油　ごま油 大豆　卵 F: 26.0
豚肉と野菜の五目品丼 豚バラスライス　もやし　玉ねぎスライス　小松菜　人参　たけのこ　中華だし　塩たれ

塩　胡椒　片栗粉　ごま油
小麦　大豆 E: 755

ビーフンサラダ ビーフン　玉ねぎスライス　きくらげ　中華ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ　塩　胡椒 小麦　大豆 P: 16.8
味噌汁 木綿豆腐　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 22.0
鶏肉のチリソース丼 鶏もも肉　トマトケチャップ　酢　料理酒　砂糖　片栗粉　ごま油　スパゲッティ 小麦　 E: 862
きのことカリフラワーのアヒージョ カリフラワー　しいたけ　しめじ　えのき　玉ねぎ　オリーブオイル　にんにく　塩　胡椒 P: 30.2
味噌汁 キャベツ　和風だし　合わせ味噌 小麦　大豆 F: 25.1

E:
P:
F:
E:
P:
F:

＊加工商品については、製造工程において機械や器具などからアレルゲンが混入（コンタミネーション）が

起こる場合があります。コンタミネーションの記載はしておりません・

＊材料などの都合によりメニューが変更になる場合がございます。その際はご了承ください。

＊ご不明な点は給食職員までお願いいたします。

明和県央高等学校　２０２４年１月メニュー
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（牛・豚・鶏）
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火

1月11日
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金

麺大盛＋

餃子

大盛＋野菜コロッケ

水

木

1月26日

1月29日

1月30日

1月17日

1月18日

1月23日

1月24日

1月25日

1月31日

火

水

木

金

水

月

火

大盛＋メンチカツ

（鶏　豚）

大盛＋

ロールキャベツ

（豚肉）

小麦　大豆　

小麦・乳　大豆

大豆

大盛＋唐揚げ

大盛＋オムレツ

大盛＋マグロカツ

大盛＋春巻き

大盛＋

ハッシュドビーフコ

ロッケ

大盛＋スタミナ温玉

大盛＋竹輪天

大盛＋

南瓜コロッケ

卵

卵　大豆

小麦　大豆

小麦　卵　乳

大豆

小麦　大豆

小麦　卵　乳

大豆

小麦　乳　大豆

小麦　大豆

小麦　大豆

小麦　大豆　乳

アレルゲンを含む食品 特定原材料 ８品目 えび・かに・小麦・そば・卵・乳・落花生・くるみ

特定原材料に準ずるもの 大豆


